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Ніжинська міська рада

                                             VІI скликання

                                             Протокол № 70
засідання постійної комісії міської ради з питань регламенту,

депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку,

антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю

                                                                                               11.08.2017 р.

                                                                                            великий зал виконкому

Головуючий: Щербак О. В.

Присутні члени комісії: Галата Ю. В., Дзюба С. П., Косенко М. Г., Шевченко Н. О. 
Відсутні члени комісії: Безпалий О. В., Коробка І. М.
Присутні:

Ворона Д.П., начальник відділу інвестиційної діяльності та розвитку інфраструктури
Близнюк Т.О., заступник голови громадської організації «Соломія»

Дудченко Г.М., депутат міської ради,директор краєзнавчого музею ім.І.Г.Спаського
Костриця Р.І., голова правління ГФ «Чернігівська безпека»

Кузьменко В.В., економіст КЛПЗ «Центральна міська лікарня ім. М. Галицького»
Лиман С.П., голова громадської організації «Соломія»

Новгородський А.О., житель міста

Примаченко В.С., начальник управління культури і туризму

Попик А.І., головний спеціаліст відділу земельних відносин

Радченко Н.І., депутат міської ради
Салогуб В.В., секретар ради
                                            Порядок денний

1.Про розгляд подання Ніжинської місцевої прокуратури Чернігівської області від 03.08.2017 № 4264 вих.17.

2.Про внесення змін до Регламенту Ніжинської міської ради VII скликання.
3.Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради VII скликання від 24 листопада 2015 року № 4-2/2015 «Про обрання голів та членів постійних комісій Ніжинської міської ради VII скликання».
4.Про внесення змін до Положення про постійні комісії Ніжинської міської ради Чернігівської області 7 скликання.
5.Про внесення змін до міської цільової Програми енергозбереження та енергоефективності на 2016-2020 роки.

6.Про внесення змін до міської Програми розвитку культури, мистецтва і охорони культурної спадщини на 2017 рік. 

7.Про затвердження «Положення про проведення загальноміських конкурсних програм, конкурсів та фестивалів, засновником або співзасновником яких є Ніжинська міська рада». 

8.Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки, надання дозволу на виготовлення технічної

документації із землеустрою, припинення права користування земельними ділянками, внесення зміни в рішення міської ради. 

9.Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок,  затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність, затвердження технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки та надання в оренду, припинення права користування на умовах оренди земельною ділянкою. 
10.Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам. 
11.Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам. 
12.Різне.

12.1.Про розгляд листа-відповіді директора ДП «Критий ринок «Прогрес» ДКП Комунальний ринок» на протокольне доручення від 05.07.2017р.

12.2.Про розгляд листа гр. Новгородського А. О. від 21.07.2017року щодо законності відповідей на заяви.
12.3.Про погодження Статуту громадського формування «Чернігівська безпека».
12.4.Про перспективи реконструкції художнього відділу музею ім. І.Г. Спаського.
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.

Поставив на голосування порядок денний. 

ВИРІШИЛИ: 


Затвердити порядок денний.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» –5 , «проти» – 0, «утрималися» – 0.

Розгляд питань порядку денного:
1.Про розгляд подання Ніжинської місцевої прокуратури Чернігівської області від 03.08.2017 № 4264 вих.17.

Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх зі змістом листа.
ВИСТУПИЛИ:
Щербак О.В., голова комісії.

   Повідомив, що питання щодо порушення депутатом Ніжинської міської ради Тіщенко В. М. вимог законодавства у сфері запобігання корупції неодноразово розглядалось на засіданні постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова, та зв’язків з громадськістю. З метою запобігання порушення вимог законодавства у сфері запобігання корупції у міські раді проводились круглі столи, направлялись листи кожному депутату. 
Косенко М.Г., депутат міської ради.
  Про направлення листа до Ніжинської місцевої прокуратури  із запереченням щодо недопрацювання комісії у сфері запобігання корупції.
Салогуб В.В., секретар ради.

  Повідомив про неможливість проведення службового розслідування стосовно Тіщенко В.В., оскільки вона не є посадовою особою. Для посадових осіб виконавчого комітету Ніжинської міської ради та депутатів міської ради проведено семінар за участю фахівців Чернігівського центру перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників органів державної влади, органів місцевого самоврядування, керівників державних підприємств, установ і організацій щодо запобігання порушення вимог законодавства у сфері запобігання корупції у міські раді.Посадовими особами відділу інформаційно-аналітичної роботи та комунікацій з громадськістю виготовлено пам’ятку для депутата. Дане питання розглядалось на засіданні 27 сесії Ніжинської міської ради сьомого скликання, три депутати звернулись зі заявою на ім’я голови міської ради про конфлікт інтересів.
Щербак О.В., голова комісії.

  Наголосив на необхідності звернення до Ніжинської місцевої прокуратури щодо дотримання п. 2 ст. 71 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» і запропонував рекомендувати Салогубу В.В., секретарю міської ради, запросити керівника Ніжинської місцевої прокуратури на засідання двадцять восьмої сесії Ніжинської міської ради сьомого скликання.
ВИРІШИЛИ: подання Ніжинської місцевої прокуратури Чернігівської області від 03.08.2017 № 4264 вих.17 прийняти до відома.
Рекомендувати Салогубу В.В., секретарю міської ради, запросити керівника Ніжинської місцевої прокуратури на засідання двадцять восьмої сесії Ніжинської міської ради сьомого скликання.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» –5, «проти» –0, «утрималися» –0.

2. Про внесення змін до Регламенту Ніжинської міської ради VII скликання.
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИСТУПИЛИ:
Сологуб В.В.

  Повідомив, що це технічне питання, викликане зміною реєстрації домену веб- сайту Ніжинської міської ради запропонував рекомендувати на розгляд сесії міської ради.
Щербак О. В., голова комісії.

Запропонував проект рішення підтримати і винести на розгляд сесії міської ради.
ВИРІШИЛИ: проект рішення винести на розгляд чергової сесії міської ради.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» –5, «проти» –0, «утрималися» –0.

3.Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради VII скликання від 24 листопада 2015 року № 4-2/2015 «Про обрання голів та членів постійних комісій Ніжинської міської ради VII скликання». 

ВИСТУПИЛИ:


Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх з проектом рішення.
Салогуб В.В., секретар міської ради.
Повідомив про те, що рішенням Ніжинської міської ради VII скликання від 13.06.2017 року № 24-26/2017 «Про внесення змін до Положення про постійні комісії Ніжинської міської ради Чернігівської  області VII скликання» було внесено зміни до кількісного складу постійних комісій. Як наслідок відповідно до Положення кількість членів постійної комісії міської ради з питань соціального захисту населення, освіти, охорони здоров’я, культури, сім’ї та молоді, фізичної культури і спорту збільшилась до семи. Постановою №2 Ніжинської міської виборчої комісії від 23 травня 2017 року «Про зміщення депутатів у складі Ніжинської міської ради» депутатом міської ради визнано обраною Радченко Н.І. Даним рішенням необхідно привести роботу органів міської ради у відповідність до Положення і включити депутата міської ради Радченко Н.І. до складу постійної комісії міської ради з питань соціального захисту населення, освіти, охорони здоров’я, культури, сім’ї та молоді, фізичної культури і спорту.
Щербак О. В., голова комісії.

Запропонував проект рішення підтримати і рекомендувати винести на розгляд сесії міської ради.
ВИРІШИЛИ: проект рішення винести на розгляд сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» –5, «проти» –0, «утрималися» –0.

4.  Про внесення змін до Положення про постійні комісії Ніжинської міської ради Чернігівської області 7 скликання.

ВИСТУПИЛИ:


Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх з проектом рішення.
Салогуб В.В., секретар міської ради.

Повідомив, що відповідно до п.15 ст. 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» перелік, функціональна спрямованість і порядок організації роботи постійних комісій визначаються Регламентом відповідної ради та Положенням про постійні комісії, що затверджується радою. Запропоновано у п.3 фразу «у складі 7 депутатів» замінити на фразу «у складі 8 депутатів». Внесення змін до Положення сприятиме підвищенню ефективності роботи постійних комісій міської ради.
Щербак О. В., голова комісії.

Запропонував проект рішення підтримати і рекомендувати винести на розгляд сесії міської ради.
ВИРІШИЛИ: проект рішення винести на розгляд сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» –5, «проти» –0, «утрималися» –0.

5.Про внесення змін до міської цільової Програми енергозбереження та енергоефективності на 2016-2020 роки.

СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.

Ознайомив присутніх з проектом рішення.
ВИРІШИЛИ: проект рішення винести на розгляд сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» –5, «проти» –0, «утрималися» –0.

6. Про внесення змін до міської Програми розвитку культури, мистецтва і охорони культурної спадщини на 2017 рік. 

СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ: проект рішення винести на розгляд сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» –5, «проти» –0, «утрималися» –0.

7. Про затвердження «Положення про проведення загальноміських конкурсних програм,конкурсів та фестивалів, засновником або співзасновником яких є Ніжинська міська рада». 
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.

Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ: проект рішення винести на розгляд сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» –5, «проти» –0, «утрималися» –0.

8.Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки, надання дозволу на виготовлення технічної

документації із землеустрою, припинення права користування земельними ділянками, внесення зміни в рішення міської ради.
СЛУХАЛИ:
Щербак О. В., голова комісії.
Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИСТУПИЛИ:

Попик А.І.Ю., головний спеціаліст відділу земельних відносин.
Запропонувала відправити на доопрацювання п.п.1.1, 1.2, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.10, 1.11.
Не рекомендувати на розгляд сесії п.п.1.12, 1.13, 

Рекомендувати на розгляд сесії п.п.1.3, 1.4, п. 2, 3, 5.
Щербак О. В.
Запропонував п.4. відправити на доопрацювання. Відділу юридично-кадрового забезпечення ( Лега В.О.) надати висновок про можливість внесення змін до рішення Ніжинської міської ради від 15.12.2009 року «Про затвердження проектів розподілу земельних ділянок, надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, внесення змін в рішення міської ради».
ВИРІШИЛИ: 

Відправити на доопрацювання п.п.1.1, 1.2, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.10, 1.11.

Не рекомендувати на розгляд сесії п.п.1.12, 1.13. 

Рекомендувати на розгляд сесії п.п.1.3, 1.4, п. 2, 3, 5.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» –5, «проти» –0, «утрималися» –0.
9. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок,  затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність, затвердження технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки та надання в оренду, припинення права користування на умовах оренди земельною ділянкою.
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.

   Ознайомив присутніх з проектом рішення і оскільки зауважень нема рекомендував проект рішення винести на розгляд сесії.
ВИРІШИЛИ: проект рішення винести на розгляд сесії міської ради.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» –5, «проти» –0, «утрималися» –0.

10. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам.
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИСТУПИЛИ:

Попик А.І.Ю., головний спеціаліст відділу земельних відносин,
Запропонувала не рекомендувати п.1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.2.1, 1.2.2, 1.2.3. 

 Рекомендувати на розгляд сесії п.п.1.3, 1, 1.4.
ВИРІШИЛИ: 
 Не рекомендувати на розгляд сесії  п.1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.2.1, 1.2.2, 1.2.3. 

 Рекомендувати на розгляд сесії п.п.1.3, 1, 1.4.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» –5, «проти» –0, «утрималися» –0.

11. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам.
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИСТУПИЛИ:
Попик А.І.Ю., головний спеціаліст відділу земельних відносин.
Запропонувала рекомендувати винести на розгляд сесії міської ради проект рішення  за винятком п.п.1.4, який відправити на доопрацювання.

ВИРІШИЛИ:   рекомендувати на розгляд сесії міської ради проект рішення  за винятком п.п.1.4 з урахуванням рекомендацій постійної комісії міської ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації. 
ГОЛОСУВАЛИ: «за» –5, «проти» –0, «утрималися» –0.

12.Різне.

12.1.Про розгляд листа-відповіді директора ДП «Критий ринок «Прогрес» ДКП Комунальний ринок» на протокольне доручення від 05.07.2017р.
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх з листом – відповіддю ( лист з додатками додається).
ВИРІШИЛИ: Прийняти до відома.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» –5, «проти» –0, «утрималися» –0.

12.2. Про розгляд листа гр. Новгородського А. О. від 21.07.2017року щодо законності відповідей на заяви.
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.

Ознайомив присутніх із листом гр. Новгородського А.О.

ВИСТУПИЛИ:

Новгородський А.О.

Про усунення помилок, допущених при виготовленні документації на житловий будинок за адресою вул. Ватутіна, 42, м. Ніжин.
Щербак О. В., голова комісії.
Запропонував відтермінувати розгляд заяви гр. Новгородського А.О. до наступного засідання комісії. Для вирішення питання по суті рекомендувати міському голові запросити на засідання постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова, та зв’язків з громадськістю 18.08.2017 року директора КП ВАТПП Ващука М.І. та начальника КП «Ніжинського міжміського бюро технічної інвентаризації» Охримюк Н.М.
ВИРІШИЛИ: розглянути заяву гр. Новгородського А.О. на засіданні комісії 18.08.2017р. Рекомендувати міському голові запросити на засідання постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова, та зв’язків з громадськістю 18.08.2017 року директора КП ВАТПП Ващука М.І. та начальника КП «Ніжинського міжміського бюро технічної інвентаризації» Охримюк Н.М.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» –5, «проти» –0, «утрималися» –0.
12.3.Про погодження Статуту громадського формування «Чернігівська безпека».
СЛУХАЛИ:

  Щербак О. В., голова комісії.

  Ознайомив присутніх з проектом Статуту громадського формування «Чернігівська безпека».
ВИСТУПИЛИ:

Костриця Р.І., голова правління ГФ «Чернігівська безпека».

Про діяльність громадського формування «Чернігівська безпека».

Щербак О. В., голова комісії.
Запропонував проект Статуту громадського формування «Чернігівська безпека» розглянути на наступному засіданні комісії.
ВИРІШИЛИ: проект Статуту громадського формування «Чернігівська безпека» розглянути на наступному засіданні комісії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» –5, «проти» –0, «утрималися» –0.

12.4. Про перспективи реконструкції художнього відділу музею ім. І.Спаського.
СЛУХАЛИ:

Ворона Д.П. , начальник відділу інвестиційної діяльності та розвитку інфраструктури. 
Про дозвіл комісії на пошук інвестора для реконструкції художнього відділу музею ім. І. Спаського . Зауважив, що доцільно шукати інвестора для будівництва нової інфраструктури, частиною якої буде відділ краєзнавчого музею.
ВИСТУПИЛИ:
Щербак О.В., голова комісії.

Запропонував надати згоду відділу інвестиційної діяльності та розвитку інфраструктури  (Ворона Д.П.) на пошуки інвесторів для будівництва виставково-музейного комплексу краєзнавчого музею  ім. І. Спаського на умовах Ніжинської міської ради.

Галата Ю.В. зауважив, що землю під забудову в центрі міста, не можна давати, потрібно працювати на перспективу.


ВИРІШИЛИ: надати згоду відділу інвестиційної діяльності та розвитку інфраструктури  (Ворона Д.П.) на пошуки інвесторів для будівництва виставково-музейного комплексу краєзнавчого музею  ім. І. Спаського на умовах Ніжинської міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» –4, «проти» –1, «утрималися» –0.
Голова комісії                                                              О. В. Щербак

Секретар комісії                                                        Н. О. Шевченко

